Tribunal  de  Contas  do  Estado  proferida  em  23/01/2019,  julgando

irregulares as contas da FUNSER, com a consequente imputação de

débito  atualizado  à  fundação  de  forma  solidária  com  o  seu

representante legal, senhor Antônio Fernandes Júnior, no valor de R$

20.048.448,65  (vinte  milhões,  quarenta  e  oito  mil,  quatrocentos

quarenta e oito reais e sessenta e cinco centavos).

11.  Vale  dizer,  o  Estado de Goiás  tem a sua disposição dois  títulos

executivos extrajudiciais: o TAC, firmado em 04/04/2013, e o acórdão

do TCE,  que também tem força executiva,  conforme inteligência do